

Policy för skyltning inom vägområden i Sittuvikens samfällighetsförening.

Syftet med denna policy är främst att ge medlemmar och verksamheter vägledning om vilka regler och lagar som finns att förhålla sig till när det gäller skyltning av permanent karaktär på samfällighetens markområden. Med permanent karaktär avses skyltning som är placerad kontinuerligt längre än fyra veckors tid.

För skyltning av tillfällig karaktär, exempelvis mäklarskyltar vid försäljning, företagsskyltar vid tillfälliga arbeten som tex fönsterbyte, eller liknande, behövs inga tillstånd förutsatt att skyltarna tas bort när den tillfälliga verksamheten avslutas.

Policyn gör inget anspråk att vara en komplett vägledning för all typ av skyltning som kan förekomma i området.

Policyn finns först och främst för att bemöta de behov som vissa föreningsmedlemmar har i syfte att göra reklam för verksamheter och/eller förtydliga väghänvisning för kunder till dessa verksamheter, härefter i denna policy benämnt "skyltning" samt "skyltar".

Härefter benämnes Sittuvisken samfällighets styrelse, som enbart "Styrelsen"

Inom Sittuvisken samfällighet finns flera olika typer av markområden som definieras olika och som omfattas av olika lagstiftning och regler vad gäller skyltning. Även inom en viss typ av markområde, kan flera olika lagar, regler och vedertagen praxis vara tillämplig.

Illustration över när olika lagar ska tillämpas



Skytning på samfällighetens mark, samt vägområden som föreningen förvaltar, kräver ALLTID tillstånd av Styrelsen.

SITTUVIKENS SAMFÄLLIGHETSFÖRENING

2023-02-05

Sida 2 av 4

I denna policy beskriver vi härfter huvudsakligen vad som dessutom gäller för **Vägområde** samt **Område upp till 50 meter direkt utanför vägområde**.

Vägområde

Med detta avses mark intill våra vägars vägbanor fram till privat fastighetsgräns. Detta omfattar som regel en yta på 5 till 10 meters avstånd från vägbana. Skyltar inom detta område betraktas som anläggning enligt 43 § pkt 1 väglagen. Du som vill sätta upp en skylt inom vägområde väg måste ha tillstånd både av markägaren, av väghållningsmyndigheten dvs Trafikverket, samt av Styrelsen där den har förvaltningsansvar. I praktiken omfattar det samtliga vägområden i området. Kommunen har ett tillsynsansvar.

Avseende skyltning inom vägområde, skriver Trafikverket på sin hemsida 2022-10-21 följande i sammandrag:

”Inom vägområde krävs tillstånd för skyltning för reklam, propaganda eller liknande ändamål, från väghållningsmyndigheten (läs Trafikverket) enligt 43 § väglagen. I vissa fall kan det även krävas bygglov vilket ansöks om till kommunen. Trafikverkets grundinställning är att reklam inom vägområdet ska undvikas i möjligaste mån. Reklam ska placeras och utformas på ett sätt som är acceptabelt med hänsyn till trafiksäkerheten. Antalet reklamskyltar och andra reklamordningar ska minimeras. Det är reklamens inverkan på trafiksäkerheten som påverkar inställningen.”

Styrelsens kommentarer

Med stöd i Trafikverkets rekommendationer, anser Styrelsen det viktigt att vägmärken i området inte samskyltas med reklambudskap vilket potentiellt äventyrar trafiksäkerheten. Skyltning av reklamkaraktär i direkt anslutning till vägmärken bör därför inte tillåtas. Skyltar skall för att kunna tillåtas av Styrelsen, vara placerade på separata stolpar eller annat sätt, på väl avstånd från vägmärken. Styrelsen gör en bedömning från fall till fall.

Reklamskyltning hänvisas till anslagstavlor med egen reglering typ gratis en månad, därefter mot en självkostnad per år som man önskar ha den längre.

Hänvisningsskyltar kan med fördel uppföras som tillägg i anslutning av de gatunamnsskyltar som finns i våra vägska. De skall utformas så att de inte kan förväxlas med gängse vägs skyltning, som förbuds-, varnings-, påbuds-, samt väjningspliktsskyltar. Därför kan tex skylt med gul bakgrund, röd kantlinje och svart text anses vara olämplig. Styrelsen avgör en lämplig utformning från fall till fall, så det är tydligt vad som är vägnamn och vad som är hänvisning. Styrelsen beställer skyltar på begäran och den som vill ha den står för kostnaden för inköp och underhåll i 5 års intervaller.

Begäran/ansökan om skyltning görs genom att kontakta Styrelsen.

Exempel på skyltutföranden som Styrelsen rekommenderar.

SITTUVIKENS SAMFÄLLIGHETSFÖRENING

2023-02-05

Sida 3 av 4



All skyltning på vägområde som inte medges inom denna policy, eller uppenbart strider mot Trafikverkets, Länsstyrelsens eller kommunens riktlinjer, förbehåller sig Styrelsen rätt att avlägsna.

Område upp till 50 meter direkt utanför vägområde.

Inom detta område krävs inget tillstånd av Styrelsen för skyltning såvida marken inte ägs av Sittuvikens samfällighet. Det krävs dock tillstånd av markägaren om det inte är du själv.

För skyltning på egen tomtmark bör Styrelsen informeras för att få lämna vägledning och råd om textutformningen så att den inte strider mot Länsstyrelsens och kommunens riktlinjer.

Om skyltning utanför vägområde skriver Länsstyrelsen Stockholm, följande på sin hemsida i sammandrag 2022-10-21

” För att få sätta upp en skylt utanför vägområdet behöver du ha tillstånd av Länsstyrelsen. Länsstyrelsen skall inhämta Trafikverkets uppfattning enligt 54 § vägkungörelsen och kan därefter fatta beslut om tillstånd om skyltning. Om du vill sätta upp skylten inom 50 meter från vägområdet prövar Länsstyrelsen hur skylten kommer att påverka trafiksäkerheten och landskapsbilden. Tillstånd krävs alltid enligt 46 § väglagen. Länsstyrelsen prövar om skylten kan komma att påverka trafiksäkerheten negativt. Innan vi tar beslut tar vi också in synpunkter från Trafikverket. Om skylten inte är tillfälligt monterad (mindre än fyra veckor) gör vi även en prövning enligt lagen med särskilda bestämmelser om gatuhållning och skyltning (LGS). Här bedömer vi om skylten kan påverka landskapsbilden negativt. Alla tavlor, skyltar, inskrifter eller jämförbara anordningar för reklam, propaganda eller liknande ändamål prövas.”

Hänvisningar i denna policy var korrekta vid det datum som denna policy skrevs. Senare publicerad information från Trafikverket, Stockholms Länsstyrelse samt Nynäshamns kommun, kan helt eller delvis motsäga vad som sägs i denna policy och gäller med företräde. Den senast publicerade informationen gäller alltid.

Sittuvikens Samfällighetsförening
Situna 1 148 91 Ösmo
Organisationsnummer: 716420-5697

SITTUVIKENS SAMFÄLLIGHETSFÖRENING

2023-02-05

Sida 4 av 4

Referenser

<https://bransch.trafikverket.se/for-dig-i-branschen/Planera-och-utreda/samhallsplanering/Sakerhet-och-konflikter/Reklamskyltar/>

<https://www.lansstyrelsen.se/stockholm/samhalle/trafik-och-infrastruktur/reklamskyltar-utmed-vag.html>

<https://www.trafikverket.se/e-tjanster/ansok-om/ansok-om-vagmarke-for-vagvisning/>

<https://nynashamn.se/download/18.b86c4c173e68e512a258dc/1600095649436/Riktlinjer-for-skyltar-2015-06-01.pdf>